BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 1279/TCHQ-TXNK
V/v trả lời công văn
	Hà Nội, ngày 25 tháng 03 năm 2011

	Kính gửi:
	Cty TNHH Hinsitsu Screen VN
Lô XN 25-1, Khu CN Đại An, Tỉnh Hải Dương

Trả lời công văn số 101202 ngày 14/3/2011 của Công ty TNHH Hinsitsu Screen VN yêu cầu hướng dẫn về quy định chuyển doanh nghiệp chế xuất (DNCX) sang doanh nghiệp bình thường. Về việc này, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

1. Nội dung kiến nghị tại mục 1, 2, 3 công văn số 101202 ngày 14/3/2011 nêu trên, đề nghị Công ty TNHH Hinsitsu Screen VN liên hệ với cơ quan hải quan nơi làm thủ tục xuất, nhập khẩu hàng hóa để được hướng dẫn chi tiết.

2. Nội dung kiến nghị tại mục 4 công văn số 101202 ngày 14/3/2011 nêu trên: Căn cứ quy định tại khoản 5, Điều 21, Nghị định số 29/2008/NĐ-CP ngày 14/3/2008 của Chính phủ, trường hợp Công ty TNHH Hinsitsu Screen VN vẫn hoạt động theo loại hình DNCX mà cung ứng hàng hóa cho một số khách hàng Việt Nam (không phải là DNCX) thì hai bên phải tuân thủ chính sách về mặt hàng, chính sách thuế và thực hiện thủ tục hải quan theo quy định hiện hành.

Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty TNHH Hinsitsu Screen biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TXNK(3b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Hải Trang